
ДЗ/ЕУДЖЫХЪ/ЁУЫ САХАРЫ БЫНуЪТТОН х и у ы н а ф ф ж й а д ы  а д м и н и с т р а ц и
лхуырады у и par лени

УЫНАФФ/Е

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

от «Од» Ь'Ц 2023г. № 0Л- г. Владикавказ

О проведении муниципального этапа конкурса «Иры фидан - 2023».

В целях приобщения детей к духовному наследию осетинского народа, 
привития любви к родному языку, развития творческих способностей воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений и в соответствии с планом работы ВМКУ 
ОМЦ на 2023 год приказываю:

1. Провести муниципальный этап конкурса «Иры фидан - 2023» (далее -  
Конкурс) с 25.04.2023г. по 28.04.2023 г.:

- 25 апреля 2023 г. на базе МБДОУ детский сад № 59 (Северо-Западный МО);
- 26 апреля 2023 г. на базе МБДОУ детский сад № 93 (Затеречный МО);
- 27 апреля 2023 г. на базе МБДОУ детский сад № 34 (Иристонский МО);
- 28 апреля 2023 г. на базе МБДОУ детский сад № 46 (Промышленный МО).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
обеспечить участие детей в муниципальном конкурсе.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
МБДОУ детский сад №59 (Баскаева З.Б.), МБДОУ детский сад № №93 (Дзахова Т.С.), 
МБДОУ детский сад №34 (Цаголова Ф.Б.), МБДОУ детский сад №46 (Амбалова М.Р.) 
обеспечить необходимые условия для проведения муниципального этапа конкурса 
«Иры фидан-2023».

4. Утвердить:
- положение о муниципальном конкурсе «Иры фидан-2023» (приложение № 1);
-состав организационного комитета муниципального конкурса «Иры фидан-

2023» (приложение № 2);
- состав конкурсной комиссии (жюри) муниципального конкурса «Иры фидан- 

2023» (приложение № 3);
- форму заявки на участие в муниципальном конкурсе «Иры фидан-2023» 

(приложение № 4).
5 .Владикавказскому муниципальному казенному учреждению 

«Организационно-методический центр» (Ларионова З.И.) общщчить проведение 
муниципального конкурса «Иры фидан-2023».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа ос;

Начальник управления .Батыров



Приложение 3
к приказу Управления образования 

АМС г.Владикавказа

Состав жюри:

1 .Нартикоева Лаура Виссарионовна -  заместитель начальника Управления 
образования АМС 
г. Владикавказа, председатель;

2. Ларионова Зинаида Ивановна -  начальник ВМКУ «Организационно- 
методический центр», заместитель председателя.

Члены жюри:
1. Каллагова Фатима Харитоновна - заведующая МБДОУ детский сад 
№ 77 (
2. Кабулова Гаяна Согратовна - доцент кафедры осетинской филологии 
факультета лингвистики СОГПИ, кандидат филологических наук (по 
согласованию).
3. Джанаева Лариса Федоровна - преподаватель кафедры осетинского 
языка и литературы СОРИПКРО (по согласованию).
4. Гассиева Фатима Графовна - учитель осетинского языка, МБОУ 
гимназия № 4 (по согласованию).
б.Хутинаев Алан Хазбиевич - родитель воспитанника МБДОУ детский сад 

№ 59 г. Владикавказа.
6. Ботоева Светлана Еналдикоевна - родитель воспитанника МБДОУ 
детский сад № 93 г. Владикавказа.
7. Канукова Екатерина Александровна- родитель воспитанника МБДОУ 

детский сад № 34 г. Владикавказа.
8. Цахилова Марина Олеговна- родитель воспитанника МБДОУ детский 

сад № 46 г. Владикавказа.


